Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

с Кулижниково

01.02.2024г.                                                                                                                   № 8-О

«О назначении должностного лица,

ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений»

В соответствии со ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по профилактике коррупции

и иных правонарушений необходимости принятия действенных мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в МКОУ Кулижниковская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, заместителя директора школы Е.П. Веретенникову

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:

- организация правового просвещения работников организации (при привлечении

специалистов по согласованию);

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики

коррупции;

- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на

обеспечение добросовестной работы сотрудников школы;

- обеспечение по соблюдению требований к служебному поведению работников и

урегулированию конфликта интересов;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

-  проведение служебных проверок;

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблюдения

работниками организации требований  к  служебному  поведению;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Н.В. Троцкая